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Réalisations 2024

> Installation d’une surface de DEK hockey a la patinoire
du Parc Nicol;

» Achat d’un balai brosse pour le chargeur;

» Achat d’une camionnette pour le service des Travaux
publics et des loisirs;

> Début du projet de construction d’un batiment de
service au Parc des Deux Riviéeres;

» Finalisation de P’installation des compteurs d’eau.

East Angus

Ma ville, ma vie
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Nouveau role d’evaluation fonciere

NOUVEAU ROLE D’EVALUATION : HAUSSE MOYENNE DE %

Résidentiel : 43,90 %
Non-résidentiel : 13,28 %
Industriel : 13,00 %
Terrains vagues desservis : 147,41 %
Agricole et forestier : 60,36 %
Faits
saillants

BUDGET

6.46%

Augmentation
du budget 2025

3,297

Hausse du compte

de taxes éI%
<>

moyen résidentiel
East Angus
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Répartition des dépenses 2025 par activité

N 21,57% Hygiéne du milieu
- 17,59 % Administration générale
I 16,65% Transport
_ 16.63 % Loisirs et culture
_ 9,87 %  Sécurité publique 8 7%

B 4,77% Aménagement et urbanisme ¢ A EEEE e
reliées a la prestation de
. . services aux citoyens.
_ 430% Frais de financement

<5

East Angus

Ma ville, ma vie

_ 4,08 % Remboursement de la dette @ gﬁ]
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Variation des dépenses

Administration

Sécurité publique

Transport

Hygiene du milieu

Ameénagement, urbanisme et développement
Loisirs et cultures

Frais de financement

Remboursement en capital

Projets immobilisations

2025

1394085 $

782565 $

1319898 $

1709650 $

378 215 $

1318 600 $

341137 $

323 600 $

359165 %

2024

1 254 235

797 215

1274 265

1 751 245

362 160

1 095 005

333 920

281 365

296 300

$

$

$

Ecart

(14 500) $

45633 $

(41 595) $

16 055 $

223 595 $

7217 %

42 235 $

62 865 $

%

139850 $ 11.15%

-1.84%

3.58%

-2.38%

4.43%

20.42%

2.16%

15.01%

21.22%

&5
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Faits saillants - REVENUS
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Ajustement de la tarification de la gestion des eaux
usées et de I’eau potable.

East Angus
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Répartition des revenus 2025

N 7.04% Taxes
_ 21.25% Tarifs (eau, égout, matieres résiduelles)

_ 11,26 % Autres services rendus 6 8 29
J
(o)
_ 7.93 % Transferts %

_ 6.99% Paiement tenant lieu de taxes des revenus totaux
sont générés par
les taxes et tarifs

A T

Taxes

- 2,78% Imposition des droits

X

East Angus

Tarifs Ma ville, ma vie

0,98% Amendes et pénalités

Budget
2025
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Variation des revenus

Taxes

Tarifications

Paiement tenant lieu de taxes
Services rendus

Impositions des droits
Amendes et penalités
Intéréts

Autres revenus

Transferts

2025

3728772

1 684 583

954 265

892 523

220 250

77742

36 000

6 082

726 697

2024

3431863 $

1517977 $

526 639 $

861987 $

182 750 $

71076 $

36 000 $

6082 $

811 336 $

Ecart

296 909 $

166 606 $

27 626 $

30536 %

37500 $

6 666 $

0%

0%

-84 639 $

%
8.65%
10.98%
5.25%
3.54%
20.52%
9.38%
0.00%

0.00%

-10.43% ég)

East Angus
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Répartition des revenus de taxes

par catégorie
67.03 %

16,4 %

12,18%

4.2 %

Immeubles Immeubles Terrains vagues
Résidentiels commerciaux industriels desservis

1.11%

Immeubles
agricoles

<5
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Variation du compte
de taxes
Maison moyenne unifamiliale

Valeur(role 2025-2027)

269 023%

(1)

Ecarten $ Ecart en % 2024 | 2025
comptedetaxes 785,37 $ 3,29 % 2287575 2362.945

<5
East Angus
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Tarifs et taux de taxes spéciales

Tarifs par unité de logement

Egout Aqueduc
200 % 220 $ 209% 200 $ 230% 30%
2024 2025 variation 2024 2025 variation
0,090 |0,062 |- 0,028 gfg
<>
2024 2025 variation East Angus
Budget
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Compte de taxes résidentiel
moyen

Evaluation moyenne avant et aprés AT

dépot durdle
2025-2027 2025

Tauxde base 0,90 0,62
1642.57% 1667.94% + 2537 $

Aqueduc 200 $ 230 $

Egout 200 $ 220 $
Ordures, recyclage et matiéres organiques 245 $ 245$ Qg_é)
645 $ 695 $ +50%  East Anqus

Ma ville, ma vie

COMPTE DE TAXE 2287.57% 2362.94%

Augmentation annuelle en $ 75.37%
Budget

Augmentation annuelle en % 3,29 % 19 2025




Taux de taxes 2025

2025 2024
Résidentiel 0.62/100 $ 0.90/100 %
6 logements et + 0.62/100 $ 1.06 /100 $
Terrains vagues desservis 1.24 /100 $ 1.80 /100 $
Non-résidentiel 1.80/100 % 2.04 /100 %
Industriel 2.37 /100 % 2.68/100 $
Agricole 0.62/100 $ 0.90/100 %

éz’g)

East Angus

Ma ville, ma vie
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Tarification 2025

2025 2024
Aqueduc (1 logement) 230 $ /logement | 200 $ / logement
Aqueduc (2 a 4 logements) 200 $ / logement [174.25 $ / logement
Matiéres résiduelles 245 $ / logement 245 $ / logement
Traitement des eaux usées 220 $ / logement 200 $ / logement éé
<>
East Angus
Ma ville, ma vie
Budget
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Calendrier - Versements
2025
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Dette

ENDETTEMENT A LONG TERME

Dette au 31 décembre 2024
Emprunt pour le gouvernement
Dette nette approximative au 31 décembre 2024

7764950 %
-2286600%

5478 350 $

Réglement d’emprunt a financer pour I’année 2025 :

Réglement d’emprunt aréna

1000 000 $

<5

East Angus
Ma ville, ma vie
Budget
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Programme triennal d’immobilisations 2025-2026-2027

2025

> Pavage 150 000 $

> Batiment de service - Parc des Deux Riviéres 300000 %

> Réfection - Parcelle rue Grondin 1000 000 $

> Traitement phosphore - Usine épuration 400000 %

> Achat véhicule - Travaux publics 240 000 $

2026

> Pavage 200000 $

> Chemins mitoyens - Westbury 910 000 $

> Amélioration systéme chauffage Hotel de Ville 60 000 $

> Achat véhicule - Travaux publics 200 000 $

2027 Gﬁ_%)
> Pavage 200 000 $ East Anqus
> Reéfection des infrastructures routiéres - Secteur Kennedy 1500000 $ il A
> Réfection rue Saint-Jean Ouest 2000000%

> Achat d’un véhicule - Travaux publics 200000 $



Mot de la fin
Les membres du conseil municipal et les employés de la
Ville de East Angus vous souhaite de Joyeuses fétes!
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